
EMENDAS COLETIVAS
DE APROPRIAÇÃO

       - APROVADAS e
       - APROVADAS PARCIALMENTE



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004) 03-12-07 14:48:23Emissão:
Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2008 - EMENDAS DE APROPRIAÇÃO À DESPESA APROVADAS POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL

Página 2 de 4

SETOR: 09 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada de Goias

Bancada de Minas Gerais

Bancada de Pernambuco

Bancada de Rondonia

Bancada de Santa Catarina

Bancada de Sao Paulo

Bancada de Sergipe

Bancada do Acre

Bancada do Amazonas

71100002

71140005

71140008

71180013

71230006

71230011

71260003

71250019

71270006

71270011

71020009

71020016

71040008

22101

22101

49101

22101

22101

49101

22101

22101

22101

22101

49201

22101

22101

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

INCRA

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

20.605.6003.7H17.0548

20.605.6003.7H17.0190

21.606.1427.4260.0082

20.605.6003.7H17.0534

20.605.6003.7H17.0538

21.127.0138.2110.0056

20.604.0357.8658.0056

20.605.6003.7H17.0094

20.605.6003.7H17.0540

20.605.6003.7H17.0542

21.631.0137.8396.0068

20.605.6003.7H17.0562

20.605.6003.7H17.0558

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - No Estado de Goiás

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de patrulha mecanizada - No Estado de Minas
Gerais
Fomento à Assistência Técnica e Extensão Rural para Agricultores Familiares - Aquisição de materiais e equipamentos
agrícolas: Programa Minas Sem Fome - No Estado de Minas Gerais

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha mecanizada - No Estado de
Pernambuco

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de patrulha mecanizada - No Estado de Rondônia

Regularização Fundiária de Imóveis Rurais - No Estado de Rondônia

Prevenção, Controle e Erradicação de Doenças dos Animais - No Estado de Santa Catarina

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de patrulha mecanizada - No Estado de São Paulo

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Central de Abastecimento do Agreste - No Estado do Sergipe

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Construção do Mercado Agropecuário - Lagarto - SE

Implantação e Recuperação de Infra-estrutura Básica em Projetos de Assentamento - Implantação, Recuperação e
Manutenção de Infra-estrutura Viária no PAD PEIXOTO, Município de Senador Guiomar - No Estado do Acre

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de equipamentos agrícolas - No Estado do Acre

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulhas Mecanizadas - No Estado do
Amazonas
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2

2

2

2

2

2
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2

 6.000.000

 10.000.000

 12.000.000

 8.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 8.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 5.041.000

 2.000.000

 18.000.000

 20.000.000

 5.000.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

4

4

3

4

4

4

3

3

4

4

4

3

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 6.000.000

 30.000.000

 10.000.000

 13.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 10.041.000

 40.000.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Distrito Federal

Bancada do Mato Grosso

Bancada do Para

Bancada do Piaui

Bancada do Rio Grande do Sul

Com. Agricultura e Reforma Agrária

Com. Agricultura Pec Abast D. Rural

71080008

71120002

71120013

71150007

71190012

71220005

60120001

60120002

60120003

50100001

50100002

50100003

50100004

22202

22101

22101

22101

22101

22101

49101

22202

49101

22101

49101

22101

22202

EMBRAPA

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

EMBRAPA

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

EMBRAPA

20.572.1409.10YM.0056

20.605.6003.7H17.0528

20.605.6003.7H17.0570

20.605.6003.7H17.0532

20.605.6003.7H17.0130

20.605.6003.7H17.0560

21.606.1427.4260.0001

20.572.1409.2D36.0001

21.127.1334.8991.0001

20.604.0357.8658.0001

21.691.0351.4280.0001

20.605.6003.7H17.0392

20.572.1156.4676.0001

Implantação da Estrutura Física e Laboratorial para Pesquisa em Agroenergia - Construção da Sede da Embrapa -
Agroenergia - No Distrito Federal

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Equipamentos para a Implantação de
Agroindústrias - SEDER/EMPAER - No Estado do Mato Grosso
Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - No Estado do Mato
Grosso

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Equipamentos para Patrulha Mecanizada - No
Estado do Pará

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA - No Estado
do Piauí

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Equipamentos Agrícolas para o
Desenvolvimento da Fruticultura - No Estado do Rio Grande do Sul

Fomento à Assistência Técnica e Extensão Rural para Agricultores Familiares - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade da Agroenergia - Nacional

Apoio a Projetos de Infra-estrutura e Serviços em Territórios Rurais - Nacional

Prevenção, Controle e Erradicação de Doenças dos Animais - Nacional

Fomento a Projetos de Diversificação Econômica e Agregação de Valor na Agricultura Familiar - Nacional

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulhas Mecanizadas - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Biologia Avançada e suas Aplicações no Agronegócio - Nacional
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 4.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 2.000.000

 17.000.000

 14.000.000

 14.000.000

 11.000.000

 20.000.000

 5.000.000

 5.000.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente
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TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 5.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 49.000.000
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AUTOR: Com. Des Econômico, Ind. e Comércio
50150001 22101 M. Ag., Pec. e Abastecimento 20.605.6003.8611.0001 Apoio ao Pequeno e Médio Produtor Agropecuário - Nacional 1 100 90 2  25.000.000 Aprovada3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 69.000.000

 25.000.000

TOTAL DO SETOR  307.041.000


